
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 285 

 
del 30/09/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
FORNITURA SALE GRANULARE ALLA RINFUSA USO DISGELO PER 
TRATTAMENTO INVERNALE STRADE COMUNALI - ORDINE N.1. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA CONTERIO & CO. S.R.L. E IMPEGNO DI SPESA.-
           



Det. n. 285/2014 
OGGETTO : FORNITURA SALE GRANULARE ALLA RINFUSA USO DISGELO 
PER TRATTAMENTO INVERNALE STRADE COMUNALI - ORDINE N.1. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA CONTERIO & CO. S.R.L. E IMPEGNO DI SPESA.-  
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Vista la necessità di provvedere allo spandimento di sale sulle strade comunali di 
Pont Canavese al fine di impedire la formazione di placche di  ghiaccio durante la 
stagione invernale 2014/2015; 
 
Valutata la possibilità di procedere alla fornitura di quanto sopra attraverso il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, procedendo con un ordine diretto di 
acquisto; 
 
Considerato che è stata individuata quale fornitrice del materiale di cui in premessa 
la ditta CONTERIO & Co. s.r.l., corrente in piazza Vittorio Emanuele II n. 2 - 10099 
San Mauro Torinese (TO) e visto l’allegato ordine diretto di acquisto; 
 
Preso atto che l’ordine di acquisto ammonta complessivamente ad € 2.095,50 oltre 
IVA al 22%, per la fornitura di 330 q.li di sale alla rinfusa, al costo unitario di € 
6,35/q.le oltre IVA al 22%; 
 
Valutato pertanto di procedere con la fornitura di quanto sopra attraverso MEPA ed 
al necessario impegno di spesa; 
 
Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), n.2, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, 
convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 
pagamenti, conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente atto, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Tenuto conto dell’art.8, comma 8, lett.b) del D.L. 24/04/2014 n.66, relativo alla 
trasparenza e razionalizzazione della spesa pubblica per beni e servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI AFFIDARE alla ditta CONTERIO & Co. s.r.l., corrente in piazza Vittorio Emanuele 
II n. 2 - 10099 San Mauro Torinese (TO) la fornitura di 330 q.li di sale alla rinfusa per 
il trattamento delle strade comunali per un importo unitario di € 6,35/q.le oltre IVA al 
22%; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 2.095,50 oltre IVA al 22% per la fornitura di cui sopra; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 2.556,51 IVA al 22% compresa, 
all’intervento n.1.08.01.03 (cap. 7340/RR.PP. 2013) del P.E.G. 2014 che conserva la 
necessaria disponibilità.- 
 
CIG: 5942631E39 
 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 285 del 30/09/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


